Vereador de Contagem

BRUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N2 	 /2017
SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONTAGEM, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
IMPLANTAÇÃO DE MEIO-FIO DO TRECHO DA RUA IAPU, ALTURA DOS
NÚMEROS 131, 345, 530, 550, 560, ENTRE A RUA CUSTÓDIO MAIA E
AVENIDA QUATRO, BAIRRO DARCY VARGAS, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE
CONTAGEM, SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS, ouvida a Casa consoante às
disposições regimentais vigentes, solicitando ao árgão competente da
municipalidade a pavimentação e implantação de meio-fio do trecho da Rua
lapu, altura dos números 131, 345, 530, 550, 560, entre a Rua Custódio Maia e
Avenida Quatro, Bairro Darcy Vargas, Neste Município. Mais informações com
Senhora Simone de Araújo Caldeira, Telefone: 25579824 / 97318-6074.

Palácio 1de-Jáifr,a"as Reniões, 09 De Maio De 2017.

- BRUNO BARREIRO
1YÕWDEÕ NTAG EM -

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido prende-se ao fato, de que a via em questão
encontra-se em péssimo estado de conservação, sem asfalto, a via também teve
abertura recetemente no trecho acima mencionado, situação que acarreta uma
série de transtornos aos moradores, a solicitação é feita pelos moradores são cerca
de 120 metros de pavimentação a ser feita.

Por isso peço urgência neste assunto.

Deixo o assunto à apreciação desta Casa Legislativa.

Á0Paiá~~, 	e Janeiro, Sala das Reuniões, 09 De Maio De 2017.

A 	 BRUNO RR 0

jS'4 	 - VEREADOR DE CONTAGEM -

brunobarreiro©brunobarreiro com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

t#h1t1J!L
BARREIRO

Lãm

i' 	w
- 	' 	?oasalCuidardasPe

Resgatar o valor da Família

1

MJ :111; 1 o
BARREIRO

Resgatar o valor da Família

Vereador de Contagem

IIRUNO
IAPU

• , •.•i• t 	.• •

brunobarreiro©brunobarreiro. com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

11RUNO
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E IMPLANTAÇÃO DE MEIO-FIO DO TRECHO DA RUA IAPU

brunobarreiro©brunobarreiro. com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

IYRUNO

teN

brunobarreiro©brunobarreiro, com. bfl (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170